Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 7.6.2012

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 03 - 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 13 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni: p.Tulej,pí. Růžičková

Hosté: pí.Ing.Burská a  p.Ing. Luks , Geodetické sdružení  s.r.o.
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné.
Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Seznámení s usnesením rady č.5,6,7,8/2012

4) Komplexní úprava pozemků-Býkovice

5) Zpráva z kontroly hospodaření

6) Závěrečný účet Městyse r.2011

7) Rozpočtové opatření č. 2

8) Dotace

9) Prodej pozemku-RWE

10) Směna pozemku-Sova

11) Závěrečný účet SO Blaník

12) Zasíťování parcely – Hlina (Žák)

13) Různé

14) Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro   13           Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze.
1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu pí. Měřínskou a p.Malého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   11             Proti     0                  Zdrželi se     2 (pí. Měřínská a p. Malý)

ZM schválilo ověřovateli zápisu pí. Měřínskou a p. Malého.
2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

pí.Mayerová seznámila ZM s usnesením zastupitelstva čj. 02/2012.

p.Novotný-připomínky ke smlouvě o dílo s dodavatelem výstavby ČOV a kanalizace.Není rozepsáno, jestli je cena s DPH nebo bez něj,na str.9 je uvedeno, že harmonogram práce, rezerv, finanční harmonogram bude řešen v průběhu výstavby. Nechala si výběrová komise doložit harmonogram rezerv, aby se cena pak nenavyšovala.

Odpověď pí. starostka: cena je uvedena bez DPH ( my jsme plátci DPH), cena je konečná   a neměla by se již navyšovat.

p.Bébr: zastupitele byli podvedeni, když bylo tvrzeno, že se musí odsouhlasit prováděcí firma, abychom dostali dotace.Výběrové řízení bylo netransparentní, bude dán návrh na prošetření.

Odpověď pí. starostka: vše bylo uděláno podle zákona 

p. Bébr: je již vypsána dotace?

Odpověď p. Malý: dotace není vypsána, bude vypsána přes prázdniny. Proč čistička nebyla udělána v období, kdy byl starostou p. Bébr?

Odpověď p. Bébr: územko bylo připraveno

p. Novotný: V ceně není počítáno s domovními přípojkami, ví o tom občané?

Odpověď p. Malý: tento problém se řešil již dříve, firma občany s touto problematikou obeznámila.

p. Bébr. Občané nebyli s tímto obeznámeni

pí.starostka : ke kanalizaci a ČOV byla svolána pro občany  schůze v zámku a vše bylo vysvětleno a dotazy zodpověděny  a vysvětleny

p. Kotek: na 1. veřejné schůzi bylo řečeno, že tyto přípojky by se daly řešit jako vedlejší. Stále občanům je lháno, jste schopni čističku dělat i kdyby nebylo na nic jiného, jste schopni obec zadlužit i 70 miliony.

pí.starostka : k pozemku ano, ale na svém pozemku si musí přípojku hradit každý sám

p.Novotný : p.Malý řekl,že si obec půjčí 70 mil. na kanalizaci a 30 mil. že obec má

p.Malý: nic takového jsem neřekl, jestliže jsem mluvil o 70 ,tak procentech, které bychom měli získat na dotaci a 30 procent bychom měli mít my, ale o milionech jsem nemluvil

p. Jelínek: Nikdy nepadlo slovo o takto vysokém zadlužení. Rada si je vědoma, do jaké výše se je možno se zadlužit.

p. Kotek-na pozvánky vypisovat podrobněji program schůze (např. rozepsat o jaké dotace se jedná, upřesnit č. parcel )

3) Seznámení s usnesením rady

Pí. starostka seznámila zastupitele s:

Usnesení rady č. 05/2012

p.Jelínek: čeho se týká rozdělení výtěžku z loterií
odpověď pí.Kučerová: je to výtěžek z hracích automatů  a dle zákona se má rozdělovat na sportovní  činnost
Usnesení čj. 06/2012

p. Bébr : bližší informace ze schůzky starostky ohledně problematiky pošt

odpověď pí. starostky: zatím s námi nikdo nejednal a není nic rozhodnuto, v případě  návrhu zrušení místní pošty se odvoláme

Usnesení č.07/2012:připomínky žádné

Usnesení č.08/2012:

p. Bébr požádal o upřesnění popisného čísla 97, kde nebyla schválena instalace bezpečnostního zrcadla pro výjezd na komunikaci

odpověď:pí. starostka-jedná o tzv.„starou cihelnu“

4) Komplexní úprava pozemků-Býkovice

Pí.starostka předala slovo zastupitelům Geodetického sdružení, kteří mají  tuto úpravu na starost. Zadavatelem této úpravy je Pozemkový úřad v Benešově.

p. Luks- úprava běží již delší dobu, vše podle zákona. V plánu společných zařízení se jedná  o cestní sítě, ozelenění ploch apod. Jsou navrženy rekonstrukce cest na Louňovice, Hrajovice, Načeradec.  Je potřeba souhlasu všech orgánu, které se k této problematice musí vyjádřit (i zastupitelstvo městyse).

p. Bébr- ruší se některé cesty

Odpověď- žádná cesta se neruší, stávající zůstávají, navrhují se k rozšíření a navrhují se nové cesty.

p.Bébr- např. Býkovický rybník je majetkem církve a ne ČSOP, jak se bude toto řešit

Odpověď: to není v naší kompetenci, pokud by církev nebo jiný majitel zažádal o navrácení majetku, který mu patří, nebudou s tím problémy

p. Lux-dle zákona je nutno, aby zastupitelé v případě souhlasu podepsali předložené mapy (ve 2 vyhotoveních) jako důkaz , že s touto úpravou souhlasí a zároveň nebude moci tato mapa být případně vyměněna.

Návrh:schválit plán společných zařízení pro komplexní úpravu pozemků v Býkovicích a podepsat předložené mapy-ve 2vyhotoveních:

Hlasování:  Pro: 13                            Proti:  0                      Zdrželi se: 0

ZM schválilo předložený plán společných zařízení pro  komplexní úpravu v kat.území  Býkovice u Louňovic  a podepsalo předložené mapy.

5) Zpráva z kontroly hospodaření

Pí.Vrtišková seznámila ZM s výsledky kontroly hospodaření. Výsledek byl vyvěšen na úřední desce. Zároveň seznámila ZM s již napravenými nedostatky a s nedostatky, které je potřeba ještě napravit.
ZM bere na vědomí zprávu z kontroly hospodaření Městyse Louňovice p.Bl. rok 2011.
6) Závěrečný účet Městyse r.2011

Pí. Vrtišková seznámila ZM se závěrečným účtem Městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2011, který byl vyvěšen na úřední desce.

Návrh: schválit závěrečný účet Městyse r. 2011 s výhradou 

p. Bébr-pokud je audit s výhradou, máme nárok na získání dotací:

pí. Vrtišková: před 2 lety jsme také schválili závěrečný účet s výhradou a nemělo to vliv na získávání dotací. K žádostem o datace se toto nedokládá.

Pí. starostka ověří pravdivost ohledně této záležitosti

Hlasování:  Pro :    13                  Proti: 0                      Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijmout závěrečný účet Městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2011 s výhradou.
7) Rozpočtové opatření č.2

Pí. Vrtišková seznámila ZM s rozpočtovým opatřením č.2

Návrh: přijmout rozpočtové opatření č.2

Hlasování:  Pro:    13                  Proti: 0                          Zdrželi se: 0

ZM přijalo rozpočtové opatření č. 2

8) Dotace

Pí. starostka seznámila zastupitele s podanými a získanými dotacemi:

a) Dotace ze Středočeského kraje  z Fondu rozvoje obcí a měst „ Výměna oken na budově úřadu městyse“, získáno 95%  tj. 500 797,00 Kč

Návrh: přijmout tuto dotaci a pověřit pí. starostkou podepsáním smlouvy

Hlasování: Pro:   13                     Proti:  0                    Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí  dotace ze Středočeského kraje  z Fondu rozvoje obcí a měst 

„ Výměna oken na budově úřadu městyse“,  a  pověřilo pí. starostku podepsáním smlouvy.

b) Dotace ze Středočeského kraje  z Fondu sportu, volného času a primární prevence „ Obnova hřišť v Louňovicích pod Blaníkem „, získáno 99 997,00 Kč.

Tuto dotaci by bylo možno použít na novou podlahu do tělocvičny nebo na nové sportovní vybavení tělocvičny

Návrh: přijmout tuto dotaci a pověřit pí.starostku podepsáním smlouvy

Hlasování: Pro: 13                        Proti: 0                      Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí  Dotace ze Středočeského kraje  z Fondu sportu, volného času a primární prevence „ Obnova hřišť v Louňovicích pod Blaníkem „  a  pověřilo pí. starostku podepsáním smlouvy.

c) Dotace ze Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS „ Pořízení zásahového vozidla pro SDH Louňovice pod Blaníkem“, získáno celkem
 475 000,00 Kč.

Výběrem vozidla řešila zásahová jednotka

p. Bébr-před nákupem vozidla nechat schválit nákup na zastupitelstvu

Návrh: přijmout tuto dotaci a pověřit pí.starostku podepsáním smlouvy

Hlasování: Pro:    13                          Proti: 0                      Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí dotace ze Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS „ Pořízení zásahového vozidla pro SDH Louňovice pod Blaníkem“  a zároveň pověřilo pí starostku podepsáním smlouvy.

d) Dotace ze Středočeského kraje z  Fondu cestovního ruchu a podpory podnikání 

„Rekonstrukce sociálního zařízení v Louňovicích pod Blaníkem“, získáno celkem 

300 000,00 Kč.

Návrh: přijmout tuto dotaci a pověřit pí.starostku podepsáním smlouvy.

Hlasování:  Pro:  13                                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí Dotace ze Středočeského kraje z  Fondu cestovního ruchu a podpory podnikání „Rekonstrukce sociálního zařízení v Louňovicích pod Blaníkem“, a zároveň pověřilo pí. starostku podepsáním smlouvy.

e) Dotace ze Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek „ Dovybavení  knihovny městyse“, získáno celkem  46 075,00 Kč.

Tato dotace by byla použita na zakoupení nových regálů, stolů do knihovny

Návrh: přijmout dotaci a pověřit pí. starostku podepsáním smlouvy.

Hlasování: Pro:  13                               Proti: 0                          Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí Dotace ze Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek „ Dovybavení  knihovny městyse“,a zároveň pověřilo pí. starostku podepsáním smlouvy.

f) Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj-podpora obnovy a rozvoje venkova „Hřiště v Louňovicích pod Blaníkem“, získáno celkem 73 682,00 Kč. ( použití -  nové malé branky, lavičky, obnova volejbalového hřiště, nové sítě pro stávající branky).

Návrh: přijmout tuto dotaci a pověřit pí.starostku podepsáním smlouvy.

Hlasování:  Pro:  13                                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0

ZM schválilo přijetí Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj-podpora obnovy a rozvoje venkova „Hřiště v Louňovicích pod Blaníkem“,  a zároveň pověřilo pí. starostku podepsáním smlouvy.

g) dotaci na opravu vodovodu jsme nedostali

9) Prodej pozemku RWE

Záměr byl vyvěšen na úřední desce. Nikdo jiný se nepřihlásil. Navržena cena 250,-Kč/m2.

Návrh: prodat pozemek parc.č. st.356 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem RWE GasNet,s.r.o.  za cenu 250,-Kč/m2

Hlasování: Pro: 13                     Proti: 0                            Zdrželi se: 0

ZM odsouhlasilo prodej pozemku parc.č. st.356 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem RWE GasNet,s.r.o.  za cenu 250,-Kč/m2.
10) Směna pozemku-p.Sova

Záměr na směnu byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

Návrh: odsouhlasit směnu pozemků č. parc.121(KN) a 364(PK) v kat.území Louňovice pod Blaníkem s p.Miroslavem Sovou za pozemek č.parc. 549/9 (PK)  v kat.úz. Louňovice pod Blaníkema pověřit starostku podpisem smlouvy.   

Hlasování: Pro   13                            Proti: 0                            Zdrželi se: 0

ZM schválilo směnu pozemků  městyse č. parc.121(KN) a 364(PK) v kat.území Louňovice pod Blaníkem s p. Miroslavem Sovou za pozemek č.parc. 549/9 (PK)  v kat. 
úz. Louňovice pod Blaníkem a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

P.Novotný-bude potřeba pozemky scelit a zaměřit celé hřiště, aby mohlo být vedeno jako sportoviště.

11) Závěrečný účet SO Blaník

Pí. starostka seznámila zastupitele se závěrečným účtem SO Blaník. Nebyly zjištěny žádné nedostatky a chyby.

ZM bere závěrečný účet SO Blaník na vědomí.

12) Zasíťování parcely- Hlina, manželé Žákovi

Pí. starostka navrhla, aby městys na základě předložených dokladů, proplatil manželům Žákovým, náklady na zasíťování jejich hranici pozemku (voda, plyn, elektrika). Tento pozemek byl prodán za cenu jako pozemky, které byly zasíťovány.

Hlasování:  Pro: 13                               Proti: 0                          Zdrželi se: 0

ZM schválilo proplatit manželům Žákovým prokázané náklady spojené se zasíťováním jejich pozemku, na základě přeložených dokladů.

13) Různé

Pí. starostka informovala zastupitele o dopise ze Středočeského kraje, ve kterém se sděluje, že  byly zrušeny výpovědi dopravcům zajišťující dopravní obslužnost (autobusy) a obslužnost bude zachována  ve stávajícím rozsahu.
Dále informovala o dopise, ve kterém starosta Benešova  oslovuje  obce o připojení a schválit podporu přijetí novely zákona o rozpočtovém určení daní.
Návrh: schválit  podporu přijetí novely zákona o rozpočtovém určení výnosů daní územním samosprávným celkům v rámci kterého by došlo ke zvýšení příjmů pro obce  do 30 tis.obyvatel.

Hlasování:  Pro:   13                             Proti: 0                             Zdrželi se: 0

ZM  schvaluje  podporu přijetí novely zákona o rozpočtovém určení výnosů daní územním samosprávným celkům v rámci kterého by došlo ke zvýšení příjmů pro obce  do 30 tis.obyvatel.

Pí.starostka seznámila zastupitele s datem 20.6.2012, kdy přijede komise, která hodnotí obce, které se přihlásily do soutěže  Vesnice roku 2012. Pro naší obec má komise vyhraněný čas od 13:15 do 15:15hod. Začneme v zámku , pak bude následovat prohlídka Rybářské bašty, Včelařského muzea a závěr bude v hasičárně. Bude předem ještě svolána schůzka se zástupci místních spolků a bude doladěn průběh prohlídky.

p. Novotný upozornil, že školní septik vytéká na cestu u koupaliště.

p. Bébr- jímka v chudobinci, kde se pronajaly byty  je nedostatečná, je nutno udělat novou.Dotaz, zda na byty v chudobinci je studie.

Odpověď p. Malý- jímka v chudobinci bude vyřešena.

p. Kotek-mělo se zažádat o dataci na sociální byty, z které by se dala rekonstrukce uhradit. takto bude vše platit Městys.

p. Bébr upozornil na nedostatečnou otevírací dobu ve včelařském muzeu ( 2hodiny v sobotu)

odpověď pí, starostka:  otevírací doba je na telefonické zavolání

p. Bébr-mělo by se to vyřešit jinak, návštěvník nebude čekat až někdo přijede. 

p. Bébr- suť z rekonstrukce domu na náměstí je odvážena  na skládku místo, aby se použila na opravu cest.

Odpověď p. Malý-suť po dohodě s majitelem nemovitosti odváží zemědělci a bude tím vyspravovat cesty.

p. Pospíšil-skládka je uzavřená, kde je možno vozit materiál vhodný na skládku.

Odpověď p. Malý-klíč od skládky k zapůjčení na městysi, o víkendech u p. Malého.

p. Kotek-je oplocen cizí pozemek

Odpověď p. Malý-pokud chceme mít i na skládce pořádek, nebylo jiné řešení

Zasedání ukončeno: 20:30hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: pí. Iveta Měřínská:

                                   p.Jiří Malý:

Ing.Růžena Kučerová :
starostka 

